Illustris ac magnif. Dnis Vestrae

amicus et vicinus benevolus.

A levél tulsó üres lapján Rákóczytól ezen jegyzés áll: Homonnai Jánosnak írtuk volt.

(Eredei fogalmazás, gróf Kemény József gyűjteményében.)

d)

1636. oct. 16.

Rákóczy György kivánatairól Klobusiczki András előterjesztése.

Sacrae imperator dñe dne clme.

1. Illmus princeps Transylvaniae dñus meus gratmus paternam Mtis Vrae Caesae et Ræ circa modernum suum statum sollicitudinem et curam, quam videlicet nuper in benignis suis literis et resolutione ad nonnulla ejusdem dñi principis puncta in formam decreti redacta clementer declarare dignata est, humili et grata mente agnoscit, utque pro tanto Mtis Vrae Caesae in se et res publicas declarato studio demissa ejusdem Mtis Vrae Caes. constant obsequia, idem dñus meus paratissime efficiet. — Superesset duntaxat, ut quae Mtas Vra Sma Ra animo decrevit propensissime, ea per dnos generalem Casoviensem et alios capitaneos majori cum effectu, quam hactenus factum est, perficerentur.

2. Mandaverat Mtas Vra Ca et Ra serio satis de restituendis rebus militum dñi principis ad Huszt deprædatorum, sed necdum aliquid restitutum est. Jusserat clementer, ne in ditionibus Mtis Vrae Caes. et Ræ Petrus Bethlen delectum militum haberet; is vero contempto Mtis Vrae Caes. mandato collegit militem, imo nonnullos etiam ex stipendiariis dñi principis militibus spe melioris stipendii et prædae ex Transylvania agenda seducendo in partes suas traduxit, quos una cum aliis circa Ecsed collectis, duce Stephano Kalmandi veterano suo servitore per ditiones Mtis Vrae Caes. et Ræ in castra Turcarum ad patrem suum transmissit, ut is eo milite praesidario uteretur, et apud Turcas praecipue vero in ipsa porta majorem favorem aucuparetur, spargendo falso praecipuos ex ordine statuum Transylvaniae ad se transire, atque hoc pacto interdictum Mtis Vrae Caes., quo ille ab omni commercio cum Turcis et patre in castris Turcarum constituto arcebat, palam transgressus est.

3. Quam aperto vero idem Petrus Bethlen patriae suae et illmo principi bellum indiceret, ac omnes actus et hostilitates praepararet, literae ejusdem ac comitatum Szolnok medio-crem et Alexandrum Barchiai datae luculenter edocerent, ista vero omnia subditus Mtis Vrae Caesae, jurejurando eidem obstrictus, ex ditione Mtis Vrae Casae attentaret, non sine notabili pacis publicae et diplomatis Mtis Vrae Caesae violatione. Nequaquam autem res in hunc, qui jam est statum, devenissent, cunctantiusque tam Stephanus Bethlen quam etiam Turcae se se movissent, si salutare Mtis Vrae Caes. et Ræ ordinatio-

nes, quas pro statu praesentium rerum prudentissime consituerat, debito modo et tempore per dnos officiales Mtis Vrae Caes. et Rae executae fuissent.

4. Quia vero res jam eo redactae sunt, ut propediem castra dui principis cum castris Turcarum et Stephani Bethlen sint conjungenda, ob id accidit ut idem dñus princeps Mtis Vrae Caes. praesenti aliquo subsidio indigeret, quod ut ipsi hoc maxime necessario tempore, juxta benignissimas suas oblationes Mtas Vrae Sma submittere dignaretur, eandem majorem in modum obsecraret. Dum vero alia supervenirent, quia Hajdones ditionis Mtis Vrae Caes. et Rae parati et instructi essent, in propinquoque residerent, pateretur eos Mtas Vrae Caes. et Ra auxilio dño principi esse, quod ipsi quasi inscia Mte Vrae Ca et Ra praetextu veteris inter ditiones dñi principis Hajdones et se ipsos intercedentis necessitudinis efficere queunt, modo Mtas Vrae Sma do palatino, generali Cassoviensi, et capitaneo Kalloviensi serio demandet, ne eos in auxilium principis accurrentes quovis modo impediunt, aut deterreant, imo si tacite ad id illis licentia tribuatur hoc genus subsidii absque belli aperti specie commode praestari poterit.

5. Id etiam illmo do principi nimis acerbum accidisset, quod cum ipse milites suos ad requisitionem dñi palatini et dñi generalis Cassoviensis e limitibus Hungariae amovisset, nunc jam sibi ex ditione Mtis Vrae Caes per Petrum Bethlen apertum bellum indiceretur, eaque ratione vires suas distrahere cogeretur. Mtem itaque Vram Cam ac Ram demisse oratam vellet, dignaretur etiam hoc bello ex ditione Mtis Vrae Caes contra se gerendo eundem liberare Petrum videlicet Bethlen et ejus hostilitates serio ac ipso facto reprimendo.

6. Praeter ista porro quae celeriter et absque aliqua difficultate, utilitate vero non pauca praestari queant, si quid amplius auxilii Mtas Vrae Ca pro summa pietate et ardentissimas res chritianas juvandi zelo illmo duo principi submittendum decrevisset, id quo maturius eo salutaris foret.

7. Cum itaque intelligat Mtas Vrae Sma quo in cardine sint constitutae res, foelicius itaque procedet negocium si qui ad hoc agendum ex magnatibus vel nobilitate Hungariae praeficiantur. Et cum nuper ad demissam instantiam dñi principis Mte Vrae Sma clementissime postulasset, quatenus nominatim illustrissimus dñs princeps proponeret, quorum videlicet opera in praesenti casu indigeret, recte eveniret si magfcis dñis Andree Balassa, Ladislao Kun, gensis item dñis Gabrieli Bakos, Stephano Soss de Pelthar, Francisco item Durholz facultas ad id daretur, quo libere in praesenti necessitate illmo principi